
 

_______________________________________________________________________________________ 
Deliberazione di Giunta Comunale n. 65 del 10-07-2024 - Comune di Pregnana Milanese 

Pag. 1 

 

 

COMUNE DI PREGNANA MILANESE 

- CITTA’ METROPOLITANA DI MILANO - 

PIAZZA LIBERTA’ N. 1 – C.A.P. 20006 
 

______________________________________________________________________________________ 

 

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE  
 

Numero 65 Del 10-07-2024 
 

Oggetto: APPROVAZIONE PROGRAMMA TRIENNALE 2025-2027 PER 
L'ACQUISIZIONE DI BENI E SERVIZI DI CUI ALL' ART. 37 DEL D.LGS 36/2023. 

 

L'anno duemilaventiquattro il giorno dieci del mese di luglio alle ore 15:00, nella Sala delle 

adunanze, si è riunita la Giunta Comunale, regolarmente convocata nei modi e nei termini 

di legge. 
 

Dei Signori componenti della Giunta Comunale di questo Comune: 
 

BOSANI ANGELO SINDACO P 

GADDA ROBERTO VICESINDACO A 

CISLAGHI STELLA ASSESSORE P 

MIRRA GIANLUCA ASSESSORE P 

BORGHI ROBERTA ASSESSORE P 

 

ne risultano presenti n.   4 e assenti n.   1. 
 

Assume la presidenza BOSANI ANGELO in qualità di SINDACO. 

Partecipa il SEGRETARIO COMUNALE Dott. DELFRATE GIANLUCA. 
 

Il Presidente, accertato il numero legale, dichiara aperta la seduta ed invita la Giunta 

Comunale ad esaminare e ad assumere le proprie determinazioni sulla proposta di 

deliberazione indicata in oggetto. 

  

Atto originale DELIBERA DI GIUNTA numero 65 del 10-07-2024 firmato digitalmente da  ANGELO BOSANI il 19-07-2024 ora  6:54:25 GIANLUCA DELFRATE il 17-07-2024 ora  9:29:22

mailto:n.@25@


 

_______________________________________________________________________________________ 
Deliberazione di Giunta Comunale n. 65 del 10-07-2024 - Comune di Pregnana Milanese 

Pag. 2 

LA GIUNTA COMUNALE 

 
Su relazione e proposta del Sindaco; 
 
Premesso che: 

• L'art. 37 del D.Lgs. 36/2023 (nuovo codice degli appalti) prevede la programmazione 
obbligatoria degli acquisti di beni e servizi di importo unitario pari o superiore a 
140.000,00 euro, da effettuarsi attraverso l'adozione di un "programma triennale degli 
acquisti di beni e servizi";  

• Il programma triennale degli acquisti di beni e servizi e i relativi aggiornamenti annuali 
sono approvati nel rispetto dei documenti programmatori ed in coerenza con il Bilancio; 

 
Considerato che: 

• Occorre provvedere all’approvazione del programma triennale 2025-2027 per 
l’acquisizione di beni e servizi allo scopo di disporre, come previsto dalla vigente 
normativa, del quadro dei fabbisogni di beni e servizi di questo Ente, nonché di darne 
dovuta trasparenza e visibilità alla cittadinanza; 

• La redazione del Programma Triennale 2025-27 deve essere effettuata secondo le 
modalità indicate nell’allegato I.5 (artt. 6, 7 e 8) del D.Lgs. 36/2023 secondo gli schemi 
tipo indicati nelle schede “G” – “H” – “I”; 

• L’ultimo programma per l’acquisizione di beni e servizi avente validità triennale, 
secondo quanto precedentemente stabilito dal D.lgs. 36/2023, è stato approvato con 
deliberazione di G.C. n. 87 dell’12/07/2023; 

 
Considerato che l’Ente per il triennio 2025-2027 prevede acquisti di beni e servizi con 
importi superiori ad € 140.000,00 come previsto dall’art. 50, comma 1 lettera b) della 
vigente normativa; 
 
Visto il Programma triennale 2025-2027 degli acquisti di beni e servizi, allegato alla 
presente per farne parte sostanziale e integrante, all. 01, redatto dal Responsabile del 
Settore Servizi Economico Finanziari e Servizi Generali in base alle indicazioni fornite dai 
Responsabili di Settore, ciascuno per quanto di competenza; 
 
Ritenuto il suddetto Programma meritevole di approvazione in quanto rispondente alle 
esigenze e alla pianificazione dell’Ente; 
 
Dato atto che il programma triennale degli acquisti di beni e servizi, nonché i relativi 
aggiornamenti annuali successivamente all’adozione, devono essere pubblicati sul sito 
istituzionale del committente, dandone comunicazione alla banca dati nazionale dei 
contratti pubblici; 
 
Visto il D.Lgs. 36/2023; 
 
Visti ed acquisiti il parere favorevole di regolarità tecnica e il parere favorevole di regolarità 
contabile resi, ex art. 49 TUEL, dal Responsabile del Settore Servizi Economico Finanziari 
e Servizi Generali; 
 
Con voti favorevoli unanimi resi nei modi e nelle forme di legge; 
 

DELIBERA 
 

Atto originale DELIBERA DI GIUNTA numero 65 del 10-07-2024 firmato digitalmente da  ANGELO BOSANI il 19-07-2024 ora  6:54:25 GIANLUCA DELFRATE il 17-07-2024 ora  9:29:22



 

_______________________________________________________________________________________ 
Deliberazione di Giunta Comunale n. 65 del 10-07-2024 - Comune di Pregnana Milanese 

Pag. 3 

1. Di richiamare le premesse quali parti integranti e sostanziali del presente 
provvedimento; 

 
2. Di approvare, per le motivazioni in premessa, il programma triennale 2025/2027 degli 

acquisti di beni e servizi di importo unitario pari o superiore a 140.000,00 euro, come 
redatto dal Responsabile del Settore Servizi Economico Finanziari e Servizi Generali in 
base alle indicazioni fornite dai Responsabili di Settore, ciascuno per quanto di 
competenza, allegato alla presente per farne parte sostanziale e integrante, all. 01; 

 
3. Di dare atto che gli acquisti di beni e servizi previsti relativi agli anni 2025 e 2026 

trovano idonea copertura finanziaria nel Bilancio 2024/2026, approvato con 
deliberazione di Consiglio Comunale n. 77 del 20/12/2023, e troveranno analoga 
copertura nel bilancio 2025/2027; 

 
4. Di dare atto che l’elenco delle acquisizioni di beni e servizi di importo stimato superiore 

a 1 milione di euro inserito nel programma triennale verrà comunicato, entro il mese di 
ottobre, al soggetto aggregatore / Centrale Unica di Committenza (CUC) istituita presso 
il Comune di Rho; 

 
5. Di incaricare il Responsabile Settore Servizi Economico Finanziari e Servizi Generali 

del compimento degli atti successivi conseguenti e necessari per dare attuazione alla 
presente, ivi compresa la pubblicazione del programma triennale degli acquisti di beni e 
servizi, nonché dei relativi aggiornamenti annuali, sul sito istituzionale dell'Ente, 
dandone comunicazione alla banda dati nazionale dei contratti pubblici. 
 

6. Di dichiarare la presente deliberazione, con separata votazione unanime favorevole 
resa nei modi e nelle forme di legge, immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 134, 
comma 4, del D. Lgs. 267/2000. 

  

Atto originale DELIBERA DI GIUNTA numero 65 del 10-07-2024 firmato digitalmente da  ANGELO BOSANI il 19-07-2024 ora  6:54:25 GIANLUCA DELFRATE il 17-07-2024 ora  9:29:22



 

_______________________________________________________________________________________ 
Deliberazione di Giunta Comunale n. 65 del 10-07-2024 - Comune di Pregnana Milanese 

Pag. 4 

 

Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto 

 

IL PRESIDENTE IL SEGRETARIO COMUNALE 
BOSANI ANGELO DELFRATE GIANLUCA 

 

 

________________________________________________________________________ 

 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITÀ 
 

Si certifica che la presente deliberazione diverrà esecutiva ad ogni effetto dopo il decimo 
giorno dalla pubblicazione, ai sensi dell’art. 134, 3° comma, D.lgs. n. 267/00 e s.m.i. 
 

 IL SEGRETARIO COMUNALE 
 DELFRATE GIANLUCA 

 
Documento informatico originale firmato digitalmente ai sensi del testo unico d.p.r. 445 del 28 dicembre 2000 e del D. 

Lgs. n. 82 del 7 marzo 2005 e norme collegate, il quale sostituisce il testo cartaceo e la firma autografa. 

Atto originale DELIBERA DI GIUNTA numero 65 del 10-07-2024 firmato digitalmente da  ANGELO BOSANI il 19-07-2024 ora  6:54:25 GIANLUCA DELFRATE il 17-07-2024 ora  9:29:22



 
Proposta di DELIBERA DI GIUNTA n. 79 del 01-07-2024 - Comune di Pregnana Milanese 

Pag. 1 

 

 
COMUNE DI PREGNANA MILANESE 

- CITTA’ METROPOLITANA DI MILANO - 

PIAZZA LIBERTA’ N. 1 – C.A.P. 20006 
 

 
 

 PARERE OBBLIGATORIO AI SENSI DEL D. LGS. N. 267 DEL 18/08/2000 

- Artt. n. 49 comma 1, n. 147 bis e n. 151 comma 4 – 
 

DELIBERA DI GIUNTA 
 

PARERE DI REGOLARITÀ TECNICA 
 

Oggetto: APPROVAZIONE PROGRAMMA TRIENNALE 2025-2027 PER L'ACQUISIZIONE DI 
BENI E SERVIZI DI CUI ALL' ART. 37 DEL D.LGS 36/2023. 

 
 
 

PARERE:     Favorevole IN ORDINE ALLA REGOLARITA’ TECNICA    
 
 
                                                  Il Responsabile del Settore Serv. Economico-Finanziari e Serv. Generali 

                                              Stefanizzi Daniele 
 
 

Documento informatico originale firmato digitalmente ai sensi del testo unico d.p.r. 445 del 28 dicembre 2000 e del D. 
Lgs. n. 82 del 7 marzo 2005 e norme collegate, il quale sostituisce il testo cartaceo e la firma autografa. 

 

REGOLARITA' TECNICA DELIBERA DI GIUNTA numero 65 del 10-07-2024 firmato digitalmente da  DANIELE STEFANIZZI il 09-07-2024 ora 12:39:23



 

 
Proposta di DELIBERA DI GIUNTA n. 79 del 01-07-2024 - Comune di Pregnana Milanese 

Pag. 1 

 

 
COMUNE DI PREGNANA MILANESE 

- CITTA’ METROPOLITANA DI MILANO - 

PIAZZA LIBERTA’ N. 1 – C.A.P. 20006 
 

 
 

 PARERE OBBLIGATORIO AI SENSI DEL D. LGS. N. 267 DEL 18/08/2000 

- Artt. n. 49 comma 1, n. 147 bis e n. 151 comma 4 – 
 

DELIBERA DI GIUNTA 
 

PARERE DI REGOLARITÀ CONTABILE 
 

Oggetto: APPROVAZIONE PROGRAMMA TRIENNALE 2025-2027 PER L'ACQUISIZIONE DI 
BENI E SERVIZI DI CUI ALL' ART. 37 DEL D.LGS 36/2023. 

 
 
 

PARERE:     Favorevole IN ORDINE ALLA REGOLARITA’ CONTABILE    
 
 
                                                  Il Responsabile del Settore Serv. Economico-Finanziari e Serv. Generali 

                                                      Stefanizzi Daniele 
 
 
 

Documento informatico originale firmato digitalmente ai sensi del testo unico d.p.r. 445 del 28 dicembre 2000 e del D. 
Lgs. n. 82 del 7 marzo 2005 e norme collegate, il quale sostituisce il testo cartaceo e la firma autografa. 

 

REGOLARITA' CONTABILE DELIBERA DI GIUNTA numero 65 del 10-07-2024 firmato digitalmente da  DANIELE STEFANIZZI il 09-07-2024 ora 12:39:56



 

 

 
COMUNE DI PREGNANA MILANESE 

- CITTA’ METROPOLITANA DI MILANO - 

PIAZZA LIBERTA’ N. 1 – C.A.P. 20006 
 

 
___________________________________________________________________________________ 

 
DELIBERAZIONE DI GIUNTA COMUNALE  

 
Numero 65 Del 10-07-24 

 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 

Si certifica che la presente deliberazione è stata pubblicata all'Albo Pretorio al n. 611 e sul 

sito internet istituzionale di questo Comune dal giorno 19-07-2024 al giorno 03-08-2024 

per 15 giorni consecutivi. 

 Il Responsabile della Pubblicazione 
 (Nominativo leggibile nel certificato di firma) 

 
Documento informatico originale firmato digitalmente ai sensi del testo unico d.p.r. 445 del 28 dicembre 2000 e del D. 
Lgs. n. 82 del 7 marzo 2005 e norme collegate, il quale sostituisce il testo cartaceo e la firma autografa. 

 

Certificato pubblicazione DELIBERA DI GIUNTA numero 65 del 10-07-2024 firmato digitalmente da  ANTONELLA SALVI il 19-07-2024 ora  8:01:11


